
令和 3 年 1 月 8 日 
お得意先様 各位 
 

お知らせ 
 
新型コロナウイルス感染症で影響を受けられた皆さまに、謹んでお見舞い申

し上げます。 
当社はこのたびの緊急事態宣言の発令を受け、お客さまおよび当社社員の健康・

安全面を第一に考慮し、以下の通り新型コロナウイルス対策を継続実施してま

いります。  
お客さまやお取引先の皆さまには多大なご不便とご迷惑をお掛けいたします

が、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  
 

記 
• ソーシャルディスタンスの実践、マスク着用を含む咳エチケットと手洗

い、営業車両除菌の徹底、3 蜜回避行動の実施 
• 出社前の検温を義務化、発熱など体調不良時の自宅待機 
• 新型コロナウイルス感染が疑われる症状がある場合の適切な対処。 
• 家族に濃厚接触者または感染者が発生した場合の会社への報告 
• 不要不急な出張の中止や延期 
• オンライン会議の推進 
• 会議時の時間・人数の縮減、換気の徹底 

以上 
 
なお、感染拡大防止のため一部社員の在宅勤務、フレックスタイム制勤務や時

差出勤による出勤の実施等を行っており、対応人員数の減少で商品配送の遅れ

や電話応答時間の遅延等が起こる事も予想されます。緊急事態宣言下での事情

をご賢察頂き、何卒ご容赦下さいますようお願い申し上げます。 
厳しい環境が続きますが、弊社としましてもお客様からのご要望に対しまし

ては、感染拡大防止に努めながら、可能な限りの対応を努めてまいりますので、

何卒よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

  


